
17Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.042

CPF: XXX.437.381-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 147.926,87 (cento e 
quarenta e sete mil novecentos e vinte e seis reais e oitenta 
e sete centavos)

YARA NUNES DOS SANTOS
<#ABC#381679#17#444560/>

Protocolo 381679
<#ABC#381690#17#444573>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
003/2023

Às 17:00 horas do dia 16 de maio de 2.023, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado da Cultura, homologa a adjudicação referente 
ao Processo 202317645000488, Pregão 003/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1
Produto/Serviço: MESA / MIXER DIGITAL DE ÁUDIO COM 16 
CANAIS
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 25.099.482/0001-00 - KEDMA ISABEL DE 
ASSIS ME
Valor Unitário: R$ 11.390,00       Valor Total: R$ 11.390,00
Item nº: 2
Produto/Serviço: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 36.232.725/0001-52 - LA2 UNIÃO 
COMERCIO E IMPRTAÇÃO LTDA
Valor Unitário: R$ 4.279,00       Valor Total: R$ 25.674,00
Item nº: 3
Produto/Serviço: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 36.232.725/0001-52 - LA2 UNIÃO 
COMERCIO E IMPRTAÇÃO LTDA
Valor Unitário: R$ 14.586,58       Valor Total:R$ 29.173,16
Item nº: 4
Produto/Serviço: MICROFONE SEM FIO UHF
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 25.099.482/0001-00 - KEDMA ISABEL DE 
ASSIS ME
Valor Unitário: R$ 3.490,00       Valor Total:R$ 3.490,00
Item nº: 5
Produto/Serviço: PEDESTAL PARA CAIXA ACÚSTICA
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 25.099.482/0001-00 - KEDMA ISABEL DE 
ASSIS ME
Valor Unitário: R$ 170,00       Valor Total:R$ 680,00
Item nº: 6
Produto/Serviço: CASE
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 49.783.213/0001-26 - SOUSAC 
ENTREGAS E SERVIÇOS LTDA - ME
Valor Unitário: R$ 2.099,00       Valor Total:R$ 2.099,00
Item nº: 7
Produto/Serviço: RÉGUA / NO MÍNIMO 08 TOMADAS
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 49.783.213/0001-26 - SOUSAC 
ENTREGAS E SERVIÇOS LTDA - ME
Valor Unitário: R$ 424,00       Valor Total:R$ 424,00
Item nº: 8
Produto/Serviço: CABO PARA CAIXA ATIVA XLR MACHO E XLR 
FÊMEA
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 37.301.317/0001-78 - EXCEL COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA
Valor Unitário: R$ 3,99       Valor Total:R$ 1.197,00
Item nº: 9
Produto/Serviço: CONECTOR MODELO XLR L 3 MNN
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 49.783.213/0001-26 - SOUSAC 
ENTREGAS E SERVIÇOS LTDA - ME
Valor Unitário: R$ 13,99       Valor Total:R$ 363,74
Item nº: 10
Produto/Serviço: PINO FEMEA
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 49.783.213/0001-26 - SOUSAC 

ENTREGAS E SERVIÇOS LTDA - ME
Valor Unitário: R$ 14,26       Valor Total:R$ 370,76
Item nº: 11
Produto/Serviço: EXTENSÃO ELÉTRICA
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 49.783.213/0001-26 - SOUSAC 
ENTREGAS E SERVIÇOS LTDA - ME
Valor Unitário: R$ 489,00       Valor Total:R$ 1.956,00
Item nº: 12
Produto/Serviço: MICROFONE - AMBIENTE
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 25.099.482/0001-00 - KEDMA ISABEL DE 
ASSIS ME
Valor Unitário: R$ 145,00       Valor Total:R$ 435,00
Item nº: 13
Produto/Serviço: COMPUTADOR - TIPO TABLET
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 37.301.317/0001-78 - EXCEL COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA
Valor Unitário: R$ 2.690,00       Valor Total:R$ 2.690,00

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#381690#17#444573/>

Protocolo 381690

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#381543#17#444352>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2023

PROCESSO: 202317647000881.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico - SRP nº 
001/2023.
OBJETO: Aquisição de Pá Carregadeira de pneus para o para o 
Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos aos municípios 
goianos.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: XCMG BRASIL INDÚSTRIA LTDA, CNPJ n° 
14.707.364/0001-10.
VALOR DO CONTRATO: R$ 399.000,00 (trezentos e noventa e 
nove mil reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, contados a 
partir de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 16 de maio de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 16 dias de maio de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#381543#17#444352/>

Protocolo 381543
<#ABC#381541#17#444415>

Extrato da Portaria nº 124/2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993 
e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o que consta do Despacho 811/2023 da Gerência 
de Compras Governamentais, Processo Administrativo nº 
202317647000881;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Contrato nº 014/2023 firmado com a empresa 
XCMG BRASIL INDÚSTRIA LTDA - CNPJ n° 14.707.364/0001-10.

Nome CPF Função
Robson Lopes Ribeiro França xxx.943.621-xx Gestor

Iann Cesar Aukschum xxx.896.931-xx Suplente
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.
GABINETE DO SECRETÁRIO, aos 12 dias do mês de maio de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
<#ABC#381541#17#444415/>

Protocolo 381541

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 8111eed0


